УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

24.06.2016 No 369-УГ

г. Екатеринбург

О присвоении звания «Ветеран труда Свердловской области»

Во исполнение Закона Свердловской области от 23 декабря 201 О года

№ 104-03 «О ветеранах труда Свердловской области», рассмотрев списки лиц,
претендующих на присвоение звания «Ветеран труда Свердловской области»,

представленные территориальными отраслевыми исполнительными органами

государственной власти Свердловской области - управлениями социальной

политики Министерства социальной политики Свердловской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присвоить звание «Ветеран труда Свердловской области» лицам,

включённым в списки, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на Председателя
Правительства Свердловской области Д.В. Паслера.

3. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.гu).

Е.В. Куйвашев

№

1
1.

2.

3.

2

Приложение

к Указу Губернатора

Свердловской области

от 24. 06. 2016 № 369-УГ

ПЕРЕЧЕНЬ

граждан, проживающих на территории Свердловской области,

которым присвоено звание «Ветеран труда Свердловской области»

Наименование территориального Фамилия, имя, отчество гражданина

отраслевого исполнительного

органа государственной власти

Свердловской области -
У правления социальной политики

Министерства социальной

политики Свердловской области

2 3
Территориальный отраслевой 1) Береснева Галина Вениаминовна
исполнительный орган 2) Ермакова Ольга Николаевна
государственной власти 3) Леонтьева Эмма Сергеевна
Свердловской области - 4) Мурашова Любовь Ивановна
Управление социальной политики 5) Наумова Галина Дмитриевна
Министерства социальной 6) Несытых Надежда Геннадьевна
политики Свердловской области 7) Рачев Леонид Михайлович
(далее - Управление социальной 8) Ряпосова Людмила Ивановна
политики) по городу Алапаевску и 9) Соломаха Ирина Анатольевна
Алапаевскому району 1 О) Шмотьева Ольга Николаевна
Управление социальной политики 1) Брылина Ирина Анатольевна
по Артемовскому району 2) Гареева Раиса Петровна

3) Голов Владимир Васильевич
4) Косарева Ольга Ильинична
5) Мельникова Ольга Трифоновна
6) Новоселов Сергей Петрович
7) Смирнягина Вера Георгиевна
8) Степанова Елена Николаевна
9) Стома Надежда Сергеевна

У правление социальной политики 1) Власова Елена Ивановна
по Артинскому району 2) Дудина Ирина Егоровна

3) Путилов Виктор Андреевич
4) Федосеев Михаил Андреевич
5) Хабаров Андрей Иванович

3

1 2 3
4. Управление социальной политики 1) Азиатцева Наталья Владимировна

по городу Асбесту 2) Белов Михаил Петрович
3) Ваганова Раиса Васильевна
4) Вятчина Галина Перфильевна
5) Кокшарова Алла Владимировна
6) Костюченко Сергей Владимирович
7) Николаева Елена Владимировна
8) Пылаева Наталья Александровна
9) Румянцева Жанна Борисовна
1 О) Токарева Вера Васильевна

5. Управление социальной политики 1) Кардашин Виктор Васильевич
по А читскому району 2) Косогоров Вячеслав Павлович

3) Крашенинникова Татьяна Григорьевна
4) Очеретная Светлана Александровна
5) Перминова Галина Васильевна
6) Поварова Галина Ивановна
7) Туранова Вера Николаевна

6. Управление социальной политики 1) Замараева Елена Александровна
по Байкаловскому району 2) Кузеванова Галина Валентиновна

3) Носкова Светлана Николаевна
4) Рылова Антонина Федоровна

7. У правление социальной политики 1) Григорьев Сергей Александрович
по городу Берёзовскому 2) Комягин Сергей Владимирович

3) Петровская Маргарита Валентиновна
4) Подергина Наталья Геннадьевна
5) Пурат Ольга Анатольевна
6) Скулкин Виктор Леонидович
7) Тимерханова Флюра Камиловна

8. Управление социальной политики 1) Алексей Надежда Анатольевна
по Богдановичскому району 2) Казанцева Наталья Александровна

3) Коробицина Татьяна Геннадьевна
4) Лисицына Ольга Викторовна
5) Нестеровская Валентина Викторовна
6) Пшеницына Любовь Александровна
7) Савелков Михаил Аркадьевич
8) Степкина Ольга Мирославовна
9) Широкова Галина Васильевна
1 О) Штеркель Иван Кондратьевич

9. Управление социальной политики 1) Давлятшина Рафания Габдулхаевна
по городам Верхняя Пышма 2) Дегтерева Галина Александровна
и Среднеуральск 3) Закирова Рафида Газнавиевна

4) Курлова Светлана Владимировна
5) Мирзаева Альфия Адхамовна
6) Останина Ольга Александровна

4

1 2 3
7) Попова Елена Алексеевна
8) Тимкова Сайма Габдрахмановна
9) Халатова Валентина Владимировна
1 О) Харлова Елена Ивановна

10. Управление социальной политики 1) Васильева Людмила Тимофеевна
по Верхнесалдинскому району 2) Полуэктова Светлана Лаврентьевна

3) Пряничникова Елена Анатольевна
4) Рыдаев Иван Васильевич
5) Стрекалова Наталья Михайловна
6) Сысоева Ирина Витальевна

11. У правление социальной политики 1) Дружинина Ольга Макаровна
по Верхотурскому району

12. Управление социальной политики 1) Захаров Евгений Константинович
по городу Волчанску 2) Пундик Геннадий Алексеевич

3) Штанг Зинаида Ивановна
13. Управление социальной политики 1) Алескерова Золфия Хазимухаметовна

по Верх-Исетскому району города 2) Бугуев Вячеслав Николаевич
Екатеринбурга 3) Воронцова Любовь Федоровна

4) Гончарова Галина Георгиевна
5) Гришина Нина Михайловна
6) Кадочникова Надежда Николаевна
7) Коновалов Евгений Николаевич
8) Кузьменкова Анна Валентиновна
9) Малышева Надежда Ивановна
1 О) Нассонова Зоя Петровна
11) Петрова Валентина Борисовна
12) Плюхин Анатолий Павлович
13) Саврей Антон Антонович
14) Смирнова Людмила Михайловна
15) Сухорослова Ирина Викторовна
16) Тиунов Игорь Викторович
1 7) У стюrова Алевтина Михайловна
18) Хальварин Захар Яруллович
19) Ханкина Ирина Васильевна
20) Чижова Людмила Сергеевна
21) Юрина Елена Александровна

14. Управление социальной политики 1) Бачурина Любовь Викторовна
по Железнодорожному району 2) Евдокимова Надежда Константиновна
города Екатеринбурга 3) Калимулина Елена Григорьевна

4) Логиновских Игорь Сергеевич
5) Мальцева Галина Михайловна
6) Мехонцева Галина Анатольевна
7) Мешавкина Раиса Михайловна

5

1 2 3
8) Мялицына Марина Александровна
9) Семёнова Ирина Викторовна
1 О) Фролов Николай Григорьевич
11) Чекрымова Лариса Анатольевна
12) Чувашева Ольга Анатольевна

15. Управление социальной политики 1) Абрамова Маргарита Александровна
по Кировскому району города 2) Баймурзин Виталий Александрович
Екатеринбурга 3) Васильева Алла Борисовна

4) Веденеева Галина Стальевна
5) Вешкурцева Ирина Юрьевна
6) Елаева Людмила Михайловна
7) Еремеева Галина Павловна
8) Ермошина Галина Александровна
9) Зубарева Нина Владимировна
1 О) Иванова Людмила Васильевна
11) Инкина Ольга Викторовна
12) Козырев Анатолий Анатольевич
13) Комарова Татьяна Анатольевна
14) Кузнецов Александр Васильевич
15) Кураева Татьяна Евстратиевна
16) Матвеева Светлана Петровна
1 7) Мезенок Нина Дмитриевна
18) Орлова Светлана Всеволодовна
19) Полуэктова Елена Владимировна
20) Слободчикова Татьяна Михайловна
21) Тельцов Валерий Владимирович

16. У правление социальной политики 1) Горных Татьяна Васильевна
по Ленинскому району городу 2) Ермакова Надежда Сергеевна
Екатеринбурга 3) Загибалова Ирина Владимировна

4) Ишметова Загира Рафхатовна
5) Карпенко Татьяна Ивановна
6) Кондакова Людмила Аркадьевна
7) Лашина Галина Анатольевна
8) Макаров Вячеслав Михайлович
9) Маклакова Елена Алексеевна
1 О) Меркель Елена Николаевна
11) Мурунова Любовь Васильевна
12) Орлова Лариса Николаевна
13) Пионткевич Лариса Викторовна
14) Соколова Татьяна Михайловна
15) Харина Людмила Николаевна
16) Хузин Мурислам Мухаматнурович
1 7) Чемакина Надежда Николаевна

6

1 2 3
17. Управление социальной политики 1) Дурасова Татьяна Васильевна

по Октябрьскому району города 2) Егоров Андрей Станиславович
Екатеринбурга 3) Лещинская Любовь Валентиновна

4) Нечаева Валентина Ивановна
5) Пасечник Тамара Васильевна
6) Соколов Герман Михайлович
7) Сошина Ирина Игоревна
8) Сычкина Евгения Юрьевна
9) У лезькова Ольга Юрьевна
10) Ширяева Наталья Геннадьевна
11) Яковлева Надежда Алексеевна

18. Управление социальной политики 1) Андреева Галина Петровна
по Орджоникидзевскому району 2) Захарова Ольга Николаевна
города Екатеринбурга 3) Каёва Лариса Арсентьевна

4) Коновалова Антонина Александровна
5) Коурова Ирина Юрьевна
6) Лапшина Татьяна Георгиевна
7) Ломакина Татьяна Венечисовна
8) Макаров Петр Алексеевич
9) Малкова Людмила Михайловна
1 О) Маркина Елена Иргалиевна
11) Минягина Светлана Геннадьевна
12) Никитин Виктор Борисович
13) Панкратов Александр Васильевич
14) Праведникова Мария Андреевна
15) Сбродов Владимир Степанович
16) Унда Вера Дмитриевна
17) Чусовитина Светлана Евгеньевна
18) Шатаев Александр Сергеевич
19) Шукстова Ирина Вениаминовна

19. Управление социальной политики 1) Громыко Любовь Леонидовна
по Чкаловскому району города 2) Емельяненко Андрей Васильевич
Екатеринбурга 3) Ершова Ольга Сергеевна

4) Игнатова Любовь Михайловна
5) Конев Владимир Васильевич
6) Кудряшова Людмила Викторовна
7) Макарова Дифина Шарипзяновна
8) Обухова Людмила Борисовна
9) Пелевин Виталий Михайлович
1 О) Самарина Ираида Николаевна
11) Семерикова Любовь Александровна
12) Стальнов Александр Александрович
13) Тарасова Татьяна Леонидовна

7

1 2 3
20. Управление социальной политики 1) Блинов Александр Алексеевич

по городу Заречному 2) Залялиева Фирдания Рузальевна
3) Колясников Александр Васильевич
4) Корякова Светлана Викторовна
5) Куминова Надежда Александровна
6) Новик Татьяна Александровна
7) Орехов Александр Александрович

21. Управление социальной политики 1) Шевченко Елена Владимировна
по городу Ивделю

22. Управление социальной политики 1) К оно плева Лариса Борисовна
по городу Ирбиту и Ирбитскому 2) Лавелина Надежда Анатольевна
району 3) Пономарева Татьяна Павловна

4) Пушкарев Александр Дмитриевич
5) Черепанова Любовь Николаевна
6) Яшина Марина Васильевна

23. Управление социальной политики 1) Алашова Наталья Владимировна
по городу Каменску-Уральскому и 2) Байнова Владислава Александровна
Каменскому району 3) Дремина Людмила Анатольевна

4) Закирова Альфира Шамсирахмановна
5) Зырянова Раиса Вячеславовна
6) Камышев Александр Михайлович
7) Красникова Елена Юрьевна
8) Малыхина Галина Борисовна
9) Мерзликин Валерий Андреевич
1 О) Окулова Светлана Владимировна
11) Орлов Владимир Юрьевич
12) Стрелкова Елена Валентиновна
13) Суворкова Светлана Владимировна
14) У сынин Петр Владимирович
15) Шелест Любовь Львовна

24. Управление социальной политики 1) Воробьев Виктор Александрович
по городу Камышлову и 2) Калугин Владимир Иванович
Камышловскому району 3) Косарев Владимир Дмитриевич

4) Пахомова Ирина Эриковна
5) Ручьева Нина Анатольевна
6) Сланская Светлана Витальевна
7) Филинкова Ольга Федоровна

25. Управление социальной политики 1) Рахманова Людмила Ильинична
по городу Карпинску

26. Управление социальной политики 1) Бойцова Наталья Юрьевна
по городу Качканару 2) Гашкова Ольга Владимировна

3) Кремлева Ирина Александровна
4) Мелехина Людмила Германовна

8

1 2 3
5) Некрасова Надежда Ивановна
6) Петрова Любовь Николаевна
7) Султанова Татьяна Николаевна

27. Управление социальной политики 1) Гаренских Флюра Назиповна
по городу Кировграду 2) Крутова Ирина Георгиевна

3) Лабастов Василий Григорьевич
4) Линькова Любовь Васильевна
5) Моршинина Ирина Владиславовна
6) Семенко Ольга Владимировна
7) Совкова Наталья Ильинична
8) Филиппова Татьяна Петровна
9) Худякова Елена Владимировна
1 О) Шитова Валентина Петровна

28. У правление социальной политики 1) Агафонова Ирина Ивановна
по городу Краснотурьинску 2) Курилова Людмила Геннадьевна

3) Кухаренко Римма Тухбаевна
4) Трубицына Татьяна Федоровна

29. Управление социальной политики 1) Маслова Екатерина Леонидовна
по городу Красноуральску 2) Медведева Ольга Викторовна

3) Чиркова Татьяна Владимировна
4) Шабанова Ольга Владимировна

30. Управление социальной политики 1) Абзалова Тамара Ивановна
по городу Красноуфимску и 2) Арапова Наталья Афанасьевна
Красноуфимскому району 3) Коньков Николай Владимирович

4) Крылосов Николай Андреевич
5) Крылосова Галина Петровна
6) Михайлова Зиля Миниахметовна
7) Мордвинов Федор Григорьевич
8) Плотникова Людмила Сергеевна
9) Родионова Татьяна Владимировна
1 О) Серебрякова Светлана Сергеевна
11) Сивинских Александр Григорьевич
12) Титов Василий Николаевич
13) Умутбаева Мария Каньковна

31. Управление социальной политики 1) Баландина Людмила Петровна
по городу Кушве 2) Бебенина Наталия Рудольфовна

3) Калганов Владимир Васильевич
4) Кирьянова Валентина Аркадьевна
5) Курдюкова Раиса Николаевна
6) Лошагина Ольга Леонидовна
7) Слобожанин Виктор Михайлович
8) Суворова Любовь Ивановна

9

1 2 3
32. У правление социальной политики 1) Баранов Николай Павлович

по городу Лесному 2) Гурьянова Ольга Николаевна
3) Рубцова Людмила Никандровна

33. Управление социальной политики 1) Тюрин Вячеслав Федорович
по Невьянскому району

34. Управление социальной политики 1) Бренинг Маргарита Леонидовна
по Нижнесергинскому району 2) Кириллова Наталия Викторовна

3) Лихачёва Валентина Николаевна
4) Лукманова Наиля Мансуровна
5) Округин Анатолий Васильевич
6) Чернецова Валентина Андреевна

35. Управление социальной политики 1) Алеев Наиль Няимович
по городу Нижний Тагил и 2) Бердникова Надежда Геннадьевна
Пригородному району 3) Борисова Ольга Дмитриевна

4) Бортникова Ирина Александровна
5) Воронина Галина Николаевна
6) Глазырин Александр Михайлович
7) Голубева Анна Павловна
8) Киверина Ирина Адольфовна
9) Конюхова Зинаида Павловна
1 О) Крылова Татьяна Дмитриевна
11) Любушкин Виктор Александрович
12) Масленников Вячеслав Федорович
13) Меркушев Валерий Александрович
14) Миронова Людмила Ивановна
15) Осипова Надежда Аркадьевна
16) Рейнбольд Валентина Александровна
17) Сергин Владимир Степанович
18) Серкина Галина Федоровна
19) Скоробогатова Галина Фёдоровна
20) Смирнова Светлана Михайловна
21) Сулимова Елена Владимировна
22) Суходоева Татьяна Петровна
23) Тихонов Виктор Васильевич
24) Тихонова Ольга Васильевна
25) Шевелева Тамара Антоновна
26) Шишова Наталья Алексеевна
27) Шуткина Ирина Леонидовна

36. Управление социальной политики 1) Коровин Игорь Александрович
по городу Нижняя Салда 2) Савочкина Валентина Ивановна

3) Темерова Нина Георгиевна
4) Ширма Татьяна Викторовна

10

1 2 3
37. Управление социальной политики 1) Белоусов Евгений Михайлович

по городу Нижняя Тура 2) Рываева Антонина Анатольевна
3) Савёлов Евгений Александрович

38. Управление социальной политики 1) Печень Сергей Витальевич
по Новолялинскому району 2) Тихомирова Надежда Григорьевна

39. Управление социальной политики 1) Бурдукова Ольга Николаевна
по городу Новоуральску 2) Бызова Людмила Федоровна

3) Жерлыгин Александр Андреевич
4) Зиненков Александр Николаевич
5) Курии Сергей Константинович
6) Симбирцев Анатолий Дмитриевич
7) Трясцына Елена Георгиевна
8) Утюмова Тамара Александровна

40. Управление социальной политики 1) Араптанова Вера Владимировна
по городу Первоуральску 2) Бадретдинов Винарис Гилимзянович

3) Бажина Татьяна Борисовна
4) Батарлыкова Екатерина Вениаминовна
5) Белоусова Елена Леонидовна
6) Ватолина Людмила Николаевна
7) Возжаева Надежда Николаевна
8) Гильмиярова Рафиса Рафавиевна
9) Козлитина Любовь Павловна
1 О) Козырчикова
Светлана Александровна

11) Константинова Ирина Николаевна
12) Краснов Андрей Николаевич
13) Кутузов Юрий Анатольевич
14) Мазура Владимир Александрович
15) Мосунов Александр Иванович
16) Муллаева Маулиза Хабибовна
17) Федотова Елена Викторовна
18) Яшина Любовь Новомировна

41. Управление социальной политики 1) Блохина Елена Николаевна
по городу Полевскому 2) Колосова Нина Ивановна

3) Коробова Таскира Саидовна
4) Лихачева Вера Григорьевна
5) Мальцева Галина Ивановна
6) Силкина Вера Васильевна
7) Супхангулова Зоя Байгазовна

42. У правление социальной политики 1) Дерябин Михаил Михайлович
по Пышминскому району 2) Огородникова Наталья Михайловна

3) Тыркова Галина Ивановна

11

1 2 3
43. Управление социальной политики 1) Воронин Александр Михайлович

по городу Ревде 2) Дайнеко Валентина Лукьяновна
3) Кайнов Павел Павлович
4) Конышева Елена Юрьевна
5) Кузнецова Людмила Васильевна
6) Кузнецова Татьяна Владимировна
7) Кураев Игорь Александрович
8) Лаптева Светлана Николаевна
9) Новгородова Любовь Александровна
1 О) Новинькова Галина Анатольевна
11) Попова Галина Леонидовна
12) Фатхутдинова Светлана Николаевна
13) Федотов Александр Григорьевич
14) Хазбиева Марина Борисовна
15) Шадрина Ольга Анатольевна
16) Шорикова Маргарита Владимировна

44. Управление социальной политики 1) Алферьев Владимир Аркадьевич
по Режевскому району 2) Бушуев Вячеслав Геннадьевич

3) Дорохина Нина Васильевна
4) Матвеева Елена Юрьевна
5) Олляк Светлана Анатольевна
6) Ощепкова Лидия Алексеевна
7) Склизкова Наталья Николаевна
8) Сосновских Людмила Васильевна
9) Томаров Сергей Николаевич

45. Управление социальной политики 1) Малышева Екатерина Андреевна
по городу Североуральску 2) Наговицын Павел Анатольевич

3) Семенов Александр Сергеевич
4) Семенова Татьяна Рудольфовна
5) Чернецкая Лариса Владимировна

46. У правление социальной политики 1) Беркин Альберт Алексеевич
по городу Серову и Серовскому 2) Куимова Нина Александровна
району 3) Лебедева Елена Николаевна

4) Мингазетдинова Елена Ивановна
5) Николаева Татьяна Васильевна
6) Осташова Нина Григорьевна
7) Портнов Виталий Васильевич
8) Туранова Людмила Васильевна
9) Ушенина Наталья Николаевна
1 О) Халиулина Мадина Нафигулловна

47. Управление социальной политики 1) Лесная Валентина Николаевна
по Слободо-Туринскому району 2) Поляков Виталий Павлович

48. Управление социальной политики 1) Зеленов Виктор Степанович
по Сухоложскому району 2) Камаева Татьяна Ивановна

12

1 2 3
3) Каргаполова Людмила Николаевна
4) Качусова Нина Николаевна
5) Лапина Любовь Николаевна
6) Печенкина Галина Юрьевна
7) Подоксенова Надежда Владимировна
8) Савельева Лариса Вячеславовна

49. Управление социальной политики 1) Бусина Алевтина Ивановна
по Сысертскому району 2) Денисова Нина Ивановна

3) Зубакина Татьяна Леонидовна
4) Костарев Николай Дмитриевич
5) Пыстина Татьяна Николаевна
6) Степанов Сергей Васильевич

50. Управление социальной политики 1) Асонова Валентина Валентиновна
по Тавдинскому району 2) Кузьмицкий Александр Яковлевич

3) Новоселова Ирина Васильевна
4) Одноробова Ольга Леонидовна

51. Управление социальной политики 1) Винюкова Фаина Ильинична
по Талицкому району 2) Волков Сергей Иванович

3) Мосяева Татьяна Ивановна
4) Прокопьева Татьяна Васильевна
5) Саяпина Надежда Михайловна

52. Управление социальной политики 1) Алтынова Надежда Ивановна
по Тугулымскому району 2) Бушуева Тамара Степановна

3) Воробьева Ольга Александровна
4) Ефремов Георгий Дмитриевич
5) Коркин Андрей Семенович
6) Мальцева Наталья Владимировна
7) Михайлова Тамара Александровна
8) Петрова Наталья Евгеньевна
9) Шибникова Тамара Витальевна

53. Управление социальной политики 1) Барабанова Светлана Павловна
по Туринскому району 2) Бецких Сергей Михайлович

3) Боярская Татьяна Анатольевна
4) Голубцова Валентина Павловна
5) Гросу Татьяна Ивановна
6) Емельянов Сергей Александрович
7) Коркина Раиса Петровна
8) Куртюков Александр Владимирович
9) Чувашов Владимир Данилович

		2016-06-28T10:23:57+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"